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smaržo pēc rudens...
diena.
smaržo pēc rudens.
tikai nedaudz.
bet jau.
mīli šo laiku, un tas būs tavs!
šis brīnišķais rudens laiks.
bet vēl nav.
tikai smaržo.
nedaudz.
pēc rudens.
tavs laiks...
/Inese Tora/

Klusums... tas vienmēr ir bijis pirms 
trokšņa un arī pēc... kā plašās debesis, 
kurām nepieder nedz saule, mākoņi, 
nedz zvaigznes un mēness, kā miers, 
pēc kura tik ļoti alkstam... Un bez de-
besīm zvaigznes nebūtu iespējamas, 
arī saule un mēness. 

Bieži vien labāk ir paklusēt, nekā 
runāt, it īpaši, kad nemierīgs prāts. 
Vārdi, kas nepateikti, tos jau jebkurā 
brīdī ir iespēja pateikt, taču pateik-
tos vairs atpakaļ neatsaukt. Kad prāts 
mierīgs, tad grūti kādam pāri nodarīt, 
jo patiesi laimīgi cilvēki nemēdz darīt 
pāri, tikai tie, kas nelaimīgi...  

Par maz novērtēts ir klusuma spēks. 
Daži troksnī mēģina meklēt patvēru-
mu, daži bēg no sevis, pilsētas ir trokš-
ņu pilnas, mēs nemitīgi trokšņojam, 
piepildām telpu ar daudzām un dažā-
dām darbībām, runāšanu, reizēm bļau-
šanu... Visu laiku aizpildot klusumu ar 

troksni. Visa pasaule ir trokšņu pilna. 
Tikai naktīs viss norimst.  Brīžiem 

tik ļoti, ka var sadzirdēt pats savu elpu. 
Dienas laikā tā izšķīst apkārtējā trok-
snī. 

Bet salds miegs bez klusuma nav ie-
spējams.  „Kuš!” saka mamma, lai ne-
pamodinātu bērnu. Un tas ir tik mierīgs 
un apbrīnojami kluss, kad aizmidzis...

Mierīgs un kluss... 
Arī glāsti un apskāvieni nemīl troks-

ni, tie vienkārši notiek. 
Dzīve sastāv no tik daudziem un 

dažādiem patiesi skaistiem un piepil-
dītiem mirkļiem, kuriem nevajag apzī-
mējumu, nevajag troksni. Kad skaties 
saulrietu jūras malā, nav vajadzīgi 
komentāri, kad esi starp labiem drau-
giem, tajā brīdī nav vajadzīgs itin ne-
kas. Ir laba un piepildīta sajūta, un ar 
to pietiek... Dažreiz tik maz vajag, lai ar 
to pietiktu – tik maz... 

Un, kad kaut kas labs  dzīvē notiek, 
tajā ir tikai neaprakstāmi labā un lai-
mes pilnā sajūta, pēc tam rodas troks-
nis... apzīmēšana un komentēšana. 
Un gaidas, lai viss atkal atkārtotos, jo 
gribas piedzīvot vēl un vēl... Arī gaidas 
ir kā troksnis, jo prasa apmierinājumu, 
ja neiegūst, rodas neapmierinātība. Un 
visu dzīves laiku bēgam tieši no neap-
mierinātības, lai sajustu apmierinātī-
bu – no nemiera, lai sajustu mieru, no 
trokšņa, lai būtu klusumā...

Un brīžiem tik ļoti pietrūkst tie-
ši klusuma, lai spētu sadzirdēt pats 
sevi... Pasaule jau tā ir trokšņu pilna, 
un viegli tajā pazust... Kur troksnis, tur 
nemiers, kur klusums, tur miers...

Un vai nav tā, ka nemiera mūsdie-
nās ir pārāk daudz...?

 
 Mareks Liepa                            
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Jūlijs Madlienas kultūras namā

Lai arī jūlija mēnesis visvairāk sais-
tās ar atpūtu vasaras pilnbriedā, kultū-
ras namā visu mēnesi valdīja rosība. Ir 
atjaunojies un turpinās vairāku kolek-
tīvu darbs – kādi dejo, kādi muzicē un 
koncertē, kādi atsvaidzina iestudēto, 
lai piedalītos skatē. Vēl gatavojāmies 
tradicionālajai Madlienas dienai, šo-
gad gan nedaudz citādi. 

23. jūlija vakarā laukumā tapa 
„Madlienas svētku pīrāgs” – režisora, 
dramaturga un aktiera Kārļa Anitena 
vadībā katrs ātri vien atrada savu vietu 
lielajā kopdarbā, lai visi kopā ar bal-
tas šalles palīdzību izveidotu uzrakstu 
„MADLIENA”. Tas tika filmēts gan no 
zemes, gan – gaisa. Ar drona palīdzī-
bu mēs varējām redzēt, cik Madliena 
ir krāšņa no putna lidojuma – zaļa un 
skaista pašā Latvijas viducī. Kad dar-

biņš bija paveikts, sēdējām svētku lau-
kumā, mielojāmies ar pīrādziņiem (jo 
svētku pīrāgs taču!), dzērām siltu pi-
parmētru tēju un klausījāmies atraktīvā 
Kārļa Anitena balsī, kurš sanākušajiem 
„cēla priekšā” savus labākos skečus. 
Izdevās lielisks vakars, un Madlienas 
diena bija godam nosvinēta.

Drīz pēc tam, bet jau augustā, no-
tika pasākums „Svētku diena Madlie-
nā”, kurai gatavojās ne tikai kultūras 
nama ļaudis, bet arī liels pulks palīgu. 
Diena sākās jau plkst. 8.00, kad ap-
meklētājus uzņēma svētku tirdziņš. 
Šoreiz netradicionālā vietā – pretī pa-
gastmājai, bet šķita, ka vietas maiņa 
netraucēja tirgotājiem sastapties ar 
pircējiem.

No plkst. 10.00 laukumā pie kultū-
ras nama ar sevi iepazīstināja Ogres 

54. bataljona zemessargi. Īpašs prieks 
bija svētku jaunākajiem dalībniekiem, 
jo viņi varēja kāpelēt pa zemessargu 
tehniku un visu aptaustīt, paraustīt un 
stūrēt. Ko gan vairāk puikām vajag – 
paldies par to!

Sapņotavā laiks apstājās un labās domas un sapņi tika palaisti Visumā – par... 
Šī vieta svētku dienā bija maģiska, un mēs ticam – viss piepildīsies! Lai top!
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Ikgadējie kapusvētki pulcēja ļaudis 
no tuvienes un tālienes. Šī gada jauni-
nājums bija četri piemiņas brīži Mad-
lienas kapsētā – plkst. 10.00, 11.00, 
12.00 un 13.00, kuros skanēja audio 
ieraksts. Pateicoties tam, burzmas 
un drūzmēšanās nebija, lai gan ļaužu 
plūsma kapsētā bija nepārtraukta.

Jau plkst. 12.00 Madlienas baznīcā 
sākās koncerts, kurā pēc mācītāja Os-
valda Miglona ievadvārdiem muzicēja 
Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi un pedagogi. 
Skolas direktore Vita Ervalde prasmī-
gi vadīja koncertu, ļaujot klausītājiem 
muzikāli pabūt dažādos laikos un da-
žādās zemēs, bagātinot mūs ne tikai ar 
mūzikas baudījumu, bet arī ar stāstiem 
par komponistiem, viņu mūziku un 
laikmetu.

Vēl pēc stundas sākās rosība svētku 
laukumā. Bija sarūpētas nodarbes gan 
maziem, gan lieliem, gan mākslas, gan 
sporta cienītājiem. Mākslas darbnīcas 
dažādām izpausmēm, sapņotava, foto 
siena, jāšana ar poniju, hennas zīmē-
jumi, Madlienas izzināšanas spēle, 
sporta rotaļas un frisbijs – katrs varēja 
atrast kādu nodarbi, bet atpūtas brīžos 
piesēst dizaina kafejnīcā „Strops”.

Sešos visi pulcējās uz svinīgo brīdi, 
kur sanākušos uzrunāja Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs Jānis Siliņš, 
sekoja spēļu uzvarētāju apbalvošana 
un lielais PALDIES, šeit alfabētiskā 
secībā: Ojāram Atslēdziņam, Sarmī-
tei Āboliņai, Andim Bičevskim, Raitim 
Bondarevskim, Santai Korai Brezana 
Crespo, Gunai Brīvulei, Mārītei Dzal-
bai, Vitai Ervaldei un visiem Kažoci-
ņiem, Lindai Graudiņai-Maderniecei, 
Agnesei Jēgerei, Elitai Kauženai, 
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Izstādes autore ir māksliniece Lie-
ne Kābele, kura ikdienā strādā Ogres 
Centrālajā bibliotēkā. Viņas pārziņā ir 
bibliotēkas jauno grāmatu apstrāde un 
„cietušo” grāmatu labošana.

Māksliniece ir atradusi veidu, kā 
nevajadzīgajām jeb makulatūras grā-
matām iedot otro mūžu, izmantojot 
origami un orimoto tehniku. Termins 
„orimoto” cēlies no japāņu valodas un 
nozīmē „grāmatu locīšana”.

Māksliniece atklāj, ka dažādu for-
mu locīšanai jāizvēlas pareizās formas 
grāmatas – ar pareizo lappušu skaitu, 
noteikta biezuma lapām. Jo plānāka 
lapa, jo zīmējums veidosies lēnāk, bet 
var izstrādāt sīkākas nianses. Būtis-
kākie darba rīki šādu mākslas darbu 
izveidei ir grāmata, šķēres, zīmulis, li-
neāls un neass skalpelis. Kad noteiktā 
forma ir izveidota, māksliniece apstrā-
dā grāmatas vāku, lai nebūtu redzams, 
kāda autora un satura grāmata tā ir. 
Tad izdekorē ar lentu, kas nofiksē grā-
matu noteiktā atvērumā.

Tie, kas jau ir paspējuši apskatīt, 
ir sajūsmināti un pārsteigti par māks-
linieces pacietību un rūpīgo darbu pie 
katras grāmatas. 

Izstādi var apskatīt līdz 21. augus-
tam. Laipni aicinām apmeklēt!  

Agritai un Ervīnam Kauženiem, Annijai 
Kļavai, Ievai Lienei Kočānei, Valdim 
Kušniram, Agnesei Lazdiņai, Kristapam 
Lepsim, Marekam Liepam, Elīzai Liepi-
ņai, Evelīnai Liepiņai, Esterei Loginai, 
Elitai Lucai, Sanitai Markovskai, Einā-
ram Mazitānam, Edgaram Mežajevam, 
Osvaldam Miglonam, Ritai Pučekaitei, 
Aijai Riduzei, Jānim Siliņam un pagasta 
pārvaldes darbiniekiem, Vinetai Smilš-
kalnei, Katrīnai Martai Stokai un pūtēju 
orķestrim „Madliena”, Ingrīdai Sūnai, 
Rasmai Vērpējai, Alisei Martai Vītoli-
ņai, Raivo Zanderam un Dacei Zemza-
rei. 

Pēc runām atkal skanēja mūzika, 
klausītājus priecēja mūsu pūtēju or-
ķestris ar dažādu noskaņu mūziku.

Septiņos – laiks teātrim. Madlienas 
estrādē varējām skatīties izrādi „Lie-
lais loms”, ko pēc Annas Brigaderes 
lugas motīviem bija sagatavojuši tautā 
iemīļoti aktieri Jura Kalniņa un Volde-
māra Šoriņa režijā. 

Visbeidzot laiks MADLIENA DISCO 
ar DJ Markus Riva! Lai ievērotu valstī 
noteiktās prasības, laukums bija sada-
līts 2 x 2 m kvadrātos, kuros katrs varē-
ja dejot līdz pat pusnaktij drošā attālu-
mā no pārējiem. Lai gan šogad izpalika 
zaļumballe, Markus Riva spēlēja tādu 
mūziku, ka nevarēja nešūpoties līdzi – 
dejoja gan jauni, gan veci. Kad ballīte 

pusnaktī beidzās, bija izvēle – vai nu 
doties mājup, vai arī baudīt naksnīgu 
brīvdabas kino. Ar dzestru vakaru un 
brīnišķīgu dzeltenu mēnesi pār kokiem 
beidzās svētku diena Madlienā. Citu-
gad atkal būs! Tiekamies!

Ilze Sprance

Foto - Lauris Liepa, Guna Brīvule
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Svinīgā klases stunda Madlienas 
vidusskolas divpadsmitajiem

Kad vasara savā pilnbriedā un va-
renībā, Madlienas vidusskolas 12. kla-
ses skolēni uzzināja centralizēto eksā-
menu rezultātus, lai 27. jūlijā svinīgā 
klases stundā saņemtu atestātus par 
Madlienas vidusskolas absolvēšanu 
un CE sertifikātus. 

 Šogad neierasti, savādi, bet 
skaisti. Absolventus, skolotājus, ve-
cākus un ciemiņus sagaidīja gaumīgi 
izrotāta Madlienas estrāde, saulaina 
un karsta diena, gaisā virmoja satrau-
kums, prieks un neziņa, kā būs. Un bija 
labi – kā īstā izlaidumā, vienīgi izpali-
ka garās sveicēju rindas…

 Svinīgo pasākumu vadīja kla-
ses audzinātāja Ilze Smilškalne, uzru-
nājot savus 14 audzēkņus: „Vasarīgi 
saules stari šodien apspīd krāšņu ziedu 
pļavu. Tajā uzziedējuši paši skaistākie, 
spēcīgākie un centīgākie ziedi. Saulē 
gozējas gan magones, gan lilijas, gan 
vijolītes.  Šodien visi ziedi ir sasniegu-
ši briedumu. To gadiem ilgais darbs ir 
kļuvis par augļiem. Par sasniegto rūpē-
jušies gan vecāki, gan skolotāji. Taču 
galvenokārt jūs, absolventi, paši sa-
viem spēkiem esat auguši, brieduši un 
plaukuši divpadsmit gadu garumā. Šo-
dien saules stari apspīd pieaugušus, 
lepnus, nobriedušus ziedus. Šodien 
pļavā redzams lepnums un laime.”

 Madlienas vidusskolas direk-

tors Edgars Viņķis jauniešu izaugsmi 
salīdzināja ar mājas celšanu – sāku-
mā vajadzīgi labi pamati, tad pati ēka, 
taču savas pils būvēšana vēl turpinā-
sies ilgi, un tas atkarīgs no katra paša. 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Jānis Siliņš apsveica ar otrā līmeņa sa-
sniegšanu (vidējās izglītības iegūšanu) 
un aicināja augt, attīstīties, pilnveido-
ties, bet neaizmirst par savām sak-
nēm – Madlienu, no kurienes nākuši, 
atbalstīt savu dzimto pusi, ģimeni un 
skolu. Par jautro, tautisko un rotaļīgo 
mūziku bija parūpējusies grupa no Kra-
pes – „Skaņumāja”.

 Svinīgā pasākuma gaitā ab-
solventi pateicās vecākiem par lološa-
nu un audzināšanu, skolotājiem – par 
pacietību un izglītošanu, tehniskajiem 
darbiniekiem – par sakoptajām telpām 
un gardajām pusdienām, atzīstot, ka 
būs citāds šis 1. septembris, jo vairs 
nesāksies Madlienas vidusskolā, bet 
jau citā vietā un vidē.

Klases audzinātāja I. Smilškalne 
katru savu audzēkni raksturoja kā zie-
du, minot viņa rakstura iezīmes, para-
dumus, darbus un nedarbus. Turpinot 
ziedu pļavas noskaņās, absolventi 
pasniedza skolai dāvanu – īpaši skais-
tus telpaugus – un skolotājai – greznu 
stikla lampu ar iegravētu skolas logo. 
Sirsnīgu runu par skolotāju lielo nozī-

mi dzīvē teica klases vecāki. 
Īpašs pārsteigums bija Laurai 

Krupskajai, kura par mācību sasnie-
gumiem, aktīvu sabiedrisko darbu, ie-
saistīšanos pašdarbībā saņēma Finan-
šu ministrijas, Izglītības un zinātnes 
ministrijas un VAS Latvijas Loto stipen-
diju – 500 EUR. Apsveicam Lauru ar šo 
sasniegumu, mērķtiecīgu un apzinīgu 
mācību darbu 12 gadu garumā.

Svinīgā sarīkojuma noslēgumā au-
dzinātāja teica savu pateicību visiem: 
„Mani divpadsmitie, esiet stipri, stal-
ti un noturīgi, esiet gudri un apzinīgi, 
esiet brīvi un laimīgi kā vasarīgas pļa-
vas puķes! Vecākiem gribu novēlēt, lai 
jūsu lolojumi līdzīgi baltajiem stārķiem 
atgriežas pie mums Latvijā. Lai lido 
plašajā pasaulē, lai apgūst jaunas zi-
nāšanas, bet ģimenes ligzdu lai vij šeit, 
Latvijā! Lai jums veicas! Paldies skolo-
tājiem, kas palīdzēja, virzīja, mudināja 
ne tikai darīt ikdienišķos darbus, bet 
piedalīties konkursos, olimpiādēs, 
skatēs.”

Skaista diena, jauks pasākums 
un sirsnīga atkal tikšanās. Lai jums, 
divpadsmitie, veiksme turpmāk, lai 
drosmīga tālāko ceļu izvēle, lai nebai-
da grūtības, lai sirdī siltums un mīļas 
domas par Madlienu! Lai iecerētais 
piepildās!

Skolotāja Zinta Saulīte
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Madlienas kauss pludmales volejbolā

Sestdien, 25. jūlijā, tika izcīnīts 
Madlienas kauss pludmales volejbolā 
mix komandām. Pasākumā piedalījās 
deviņas komandas, un apļa turnīrā 
noskaidroja uzvarētāju. Kopumā tika 
izspēlētas 36 spēles, apļa turnīrā spē-
lējot vienu setu līdz 21 punktam. Finā-
lā notika pārspēles par 1.–2. vietu un 
3.–4. vietu līdz divu setu uzvarai. Tātad 
dienas garumā tika aizvadītas 38 spē-
les.

Madlienas kauss un pirmās vietas 
medaļas aizceļoja uz Rīgu pie Natālijas 
Nahimovas un Arņa Jarošenko, 2. vie-
ta – Liene Linde Kuka un Mikus Laga-
novskis (Lēdmane), 3. vietu noskaidrot 
nācās sīvā trīs setu spēlē, un to izcīnīja 
Monta Antonoviča un Rihards Vītoliņš 
(Madliena/Ķeipene).

Arī pārejās spēles bija līdzīgas un 
skatītājiem patīkami skatāmas, cīņa 
notika par katru punktu katrā spēlē. 
Pārējo komandu izkārtojums:  4. vie-
ta – Zane un Jānis Grinbergi (Ogre), 5. 
vieta – Ērika Bogdanova un Ralfs Bod-
nieks (Madliena/Ogre), 6. vieta – Ra-
mona un Emīls Smilškalni (Madliena), 
7. vieta – Beāte Baumeistere un Arnol-
ds Polis (Ogresgals), 8. vieta – Linda un 
Artūrs Manguļi (Ogre), 9. vieta – Dana 
un Uldis Leibomi (Suntaži).

  Godalgoto vietu ieguvēji sa-
ņēma medaļas, šampanieti un saldas 
balvas. Pārējiem dalībniekiem zaudēto 
spēku atjaunošanai – saldas balvas.

Paldies turnīra dalībniekiem par 
atsaucību un cīņas sparu, sacensību 
galvenajam tiesnesim Miervaldim Līcī-
tim, Edgaram Mežajevam par pasāku-

ma apskaņošanu, Gunai Brīvulei par 
turnīra reklamēšanu un fotografēšanu. 
Un, protams, paldies visiem volejbola 
līdzjutējiem, kas kuplināja pasākumu 
un atbalstīja spēlētājus. Tiekamies 15. 

augustā – Madlienas pagasta sporta 
svētkos!

Turnīra organizatore Rita Pučekaite
Foto - Guna Brīvule
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Noslēdzies projekts „Volejbols vieno”

12. jūlijā Madlienas vidusskolas 
pludmales volejbola laukumos noslē-
dzās projekta „Volejbols vieno” pēdē-
jais, trešais, posms un vienlaicīgi tika 
noskaidroti kopvērtējuma uzvarētāji. 
Trešajā posmā piedalījās 22 skolu jau-
niešu komandas, kas par uzvarām cīnī-
jās trīs vecuma grupās.

7.-9.kl. grupā meitenēm: 1. vieta 
Evelīnai Liepiņai ar Justīni Mūrnieci, 2. 
vieta Gitai Vītolai ar Elizabeti Ratkevi-
ču, 3. vieta Angelīnai Binderei ar Jeka-
terinu Stepanovu. 

  7.-9.kl. zēniem: 1. vieta Ral-
fam Spārniņam ar Renāru Hugo, 2. vie-
ta Raivo Zanderam ar Artūru Rogu, 3. 
vieta Eduardam Dūdenam ar Kristiānu 
Vjateru.

Vidusskolas MIX grupā: 1. vieta Gi-
tai Vītolai ar Dāvi Eglīti, 2. vieta Beātei 
Baumeisterei ar Arnoldu Poli, 3. vieta 
Montai Antonovičai ar Kristeru Samu.

Kopvērtējumā tika ņemti vērā divu 
labāko posmu rezultāti. Pirms pēdējā 
posma titulu jau bija nodrošinājušas 
meteņu grupā Gita un Elizabete, uz-
varot pirmos divus posmus, pārējās 
vietas visās grupās izšķīrās pēdējā 
posmā, un līdz pat pēdējām spēlēm 
saglabājās intriga par kopvērtējumu. 

 Uzvarētāju kausus un atbalstītāju 
balvas kopvērtējumā izcīnīja: 

7.-9.kl. grupā meitenēm: 1. vieta – 
Gita Vītola un Elizabete Ratkeviča (Ķe-
gums), 2. vieta – Evelīna Liepiņa un 
Justīne Mūrniece (Madliena), 3. vieta 
– Marta Ramona Graudiņa un Daniela 
Lamberte (Madliena).

7.-9.kl. zēniem: 1. vieta – Ralfs 
Spārniņš un Renārs Hugo (Lielvārde), 
2. vieta – Raivo Zanders un Artūrs Roga 
(Madliena), 3. vieta – Mikus Vabels un 
Aigars Rutks (Ogresgals).

Vidusskolas MIX grupā trīs koman-
dām bija vienādi punkti, un uzvarētāju 
noskaidroja, vērtējot augstākās vie-
tas visos posmos. Rezultātā:  1. vieta 
– Monta Antonoviča un Kristers Sams 
(Madliena), 2. vieta – Ērika Bogdano-
va un Emīls Smilškalns (Madliena), 3. 
vieta – Beāte Baumeistere un Arnolds 
Polis (Ogresgals).

1.-3. vietas ieguvēji saņēma uzva-
rētāju kausus, dāvanu kartes no Be-
ach Arenas, Piebalgas kvasu  ar glāzi 
kvasa darītavas logo, pirmajām vietām 
krekli ar Ogres logo. Visi dalībnieki, 
kas neieguva godalgotas vietas, saņē-
ma Piebalgas kvasu, saldās krelles no 
Manguļu ģimenes. Pasākuma noslēgu-

mā Madlienas pagasta pārvalde visus 
dalībniekus un līdzjutējus cienāja ar 
kliņģeri.

Paldies Ogres novada pašvaldībai 
par iespēju organizēt šādus pasāku-
mus (projekts RADI); volejbola entu-
ziastiem un treneriem – Miervaldim 
Līcītim, Artūram Mangulim, Rihardam 
Bondarenko, Uldim Vītolam; Madlienas 
un Suntažu vidusskolai; Madlienas, 
Suntažu un Ogresgala pagastu pārval-
dēm; Sanitai Rešinskai par skaistajām 
medaļām; Gunai Brīvulei par pasāku-
ma reklamēšanu, atspoguļošanu un 
neaizmirstamāko brīžu iemūžināšanu  
fotogrāfijās; Edgaram Mežajevam par 
pasākuma apskaņošanu. Lielākais pal-
dies dalībniekiem par aktivitāti un cī-
ņas sparu (32 komandas).

Projekta autore un koordinatore 
Rita Pučekaite
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Piesārņojuma dēļ aizliegts peldēties 
Madlienas baseinā pie skolas

Jūlijā ir veiktas atkārtotas ūdens 
kvalitātes pārbaudes neoficiālajās 
peldvietās Ogres novadā. Rezultāti lie-
cina, ka peldūdens kvalitāte peldvie-
tās ir laba, izņemot Madlienas pagastā 
baseinā pie skolas, tāpēc tajā peldē-
ties ir aizliegts.

  Veselības inspekcija katru 
gadu apkopo iesniegtos neoficiālo 
peldvietu ūdens analīžu rezultātus un 
atbilstoši teritoriālajam iedalījumam 
atspoguļo paraugu ņemšanas vietu, 
laiku, ūdens kvalitātes rādītāju rezultā-
tus un Veselības inspekcijas slēdzienu 

par atļauju peldēties. Dati tiek aktuali-
zēti operatīvi pēc ūdens analīžu rezul-
tātu saņemšanas inspekcijā.

  Ūdens paraugos laboratorijā 
tiek noteikti 2 mikrobioloģiskie rādī-
tāji – zarnu nūjiņas (Escherichia coli 
jeb E.coli) un zarnu enterokoki, to kon-
centrācija ūdenī. Šie rādītāji kalpo par 
indikatoriem iespējamā fekālā ūdens 
piesārņojuma atklāšanai, kas var satu-
rēt slimības izraisošās patogēnās bak-
tērijas un vīrusus.

  Saskaņā ar Veselības inspek-
cijas mājas lapā pieejamo informāci-

ju ūdens kvalitāte pārbaudīta 1. jūlijā 
neoficiālajās peldvietās Ogres novadā 
– Plaužu ezers (Ķeipenes pagasts), Ba-
seins pie skolas (Madlienas pagasts), 
Vilku karjers (Madlienas pagasts), 
Plāteres ezers (Madlienas pagasts), 
Ogres Vecupe (Salas iela 2, Ogre), Rī-
gas HES ūdenskrātuve (J. Alunāna iela, 
Ogre), Ogres HES ūdenskrātuve (Brī-
vības iela 124/126, Ogre), Ogres upe 
pie Hipodroma (Ogresgala pagasts), 
Mežezers (Kalnāju meži) – peldvietu 
ūdens kvalitāte pārbaudīta 1. jūlijā. Re-
zultāti liecina, ka peldūdens kvalitāte 
Ogres novada peldvietās ir laba un pel-
dēties tajās ir atļauts, izņemot Madlie-
nas pagastā baseinu pie skolas, kurā 
rādītāji neatbilst normām un peldēties 
ir aizliegts.         

Dubkalnu karjerā, kas arī ir Ogres 
novada iedzīvotāju iecienīta peldvie-
ta, 26. maijā ņemtie paraugi liecināja, 
ka tajā ūdens kvalitāte ir laba. Pēdējie 
paraugu ņemšanas rezultāti vēl nav 
pieejami.

Madlienas pagasta pārvalde infor-
mē, ka ir pasūtītas atkārtotas ūdens 
analīzes, lai pārliecinātos, vai problē-
ma nav bijusi īslaicīga, un baseinā at-
kal varētu droši peldēties, neuztrauco-
ties par ūdens piesārņojumu.

Valsts vides dienesta operatīvās 
koordinācijas centrs

Valsts vides dienests informē, ka 
no 01.06.2020. ir izveidots Operatīvās 
koordinācijas centrs. OKC ir vienots 
diennakts tālrunis 26338800, un tas 
nodrošina efektīvu avārijas situāciju 
un vienotu sūdzību par pārkāpumiem 

vides jomā reģistrēšanu un to izskatī-
šanas pārvaldību.

Kā galvenais OKC uzdevums ir ko-
ordinēt pieteikumus par piesārņojumu 
un dažādu vides pārkāpumu atrisinā-
šanu, sekot līdzi dažādu tiešsaistes 
vides monitoringa iekārtu informācijai 
un uzraudzīt, kā uzņēmumi savā saim-
nieciskajā darbībā ievēro vides aizsar-
dzības prasības. Dienesta kompetencē 
ir arī lietotnes „VIDES SOS” uzturēšana 
un attiecīgi tajā ienākošo ziņojumu no-
došana izpildē pašvaldībām atbilstoši 
to kompetencei.

Lai iedzīvotāji varētu nekavējoties 
paziņot par pārkāpumiem pret vidi, 
lietotne ļauj ikvienam viedtālruņa lie-
totājam nofotografēt un informāciju 

par iespējamiem vides pārkāpumiem 
iesniegt tiešsaistē.

Ņemot vērā, ka visbiežāk iedzīvotā-
ji ziņo par vides piegružošanu, kuras 
novēršana ir pašvaldību kompetencē, 
Madlienas pagasta pārvalde aicina 
iedzīvotājus ērtā veidā informēt par vi-
des piesārņojumu, izmantojot lietotni 
„VIDES SOS”. Valsts vides dienests ir 
uzsācis sadarbību ar pašvaldībām – 
pārsūtot lietotnē saņemtos ziņojumus 
atbilstoši pašvaldības kompetencei to 
izskatīšanai un katrai pašvaldībai iz-
veidojot piekļuvi lietotnei, kas nodro-
šina pašvaldības darbiniekiem iespēju 
lietotnē atzīmēt novērstās vides prob-
lēmas, piem., atkritumu savākšanu.
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Izsolē pārdod zemes vienību nekustamajā 
īpašumā Madlienas pagastā

Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
tiks pārdots Ogres novada pašvaldībai 

piederoša nekustamajā īpašumā „Ju-
ceni”, Madlienas pagastā, Ogres no-
vadā, kadastra numurs 74680010104, 

sastāvā esošas zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 74680110055 ar 
kopējo platību 2,19 ha.

 
Izsoles sākuma cena EUR 7233,26. 

Nodrošinājuma nauda EUR 723,33. Iz-
soles solis EUR 500.

 
Izsole notiks 2020. gada 25. au-

gustā plkst.9.30 Ogres novada pašval-
dības mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 
33, Ogrē.  Izsoles dalībnieki tiek re-
ģistrēti līdz 2020. gada 24. augustam 
plkst.15.00.

 
Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles 

noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Infor-
mācija par īpašumu pa tālr. 65039185. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 
65049153.

Izsolē pārdod zemes vienību nekustamajā 
īpašumā „Juceni” Madlienā

Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

tiks pārdots Ogres novada pašvaldībai 
piederoša nekustamajā īpašumā „Ju-

ceni”, Madlienas pagastā, Ogres no-
vadā, kadastra numurs 74680010104, 
sastāvā esošas zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 74680110057, ar 
platību 1,16 ha.

 
Izsoles sākuma cena EUR 2633,26. 

Nodrošinājuma nauda EUR 263,33. Iz-
soles solis EUR 200.

 
Izsole notiks 2020. gada 25. au-

gustā plkst.9.00 Ogres novada pašval-
dības mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 
33, Ogrē.  Izsoles dalībnieki tiek re-
ģistrēti līdz 2020. gada 24. augustam 
plkst.15.00.

 
Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles 

noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Infor-
mācija par īpašumu pa tālr. 65039185. 
Informācija par izsoles procesu pa tālr. 
65049153.
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Improvizācijas Teātra Akadēmija 
aicina uz bezmaksas  meistarklasi 

un izrādi Madlienā

2020. gada 23. augustā Madlienas 
pagasta kultūras namā ikviens aicināts 
jautri pavadīt svētdienas vakaru un iz-
baudīt Improvizācijas teātri! 

Pasākuma programma: 
15:00 – 17:00 Improvizācijas teātra 

meistarklase (bērniem un pieauguša-
jiem no 8 līdz 99 gadiem)

Vai ir iespējams nospēlēt divu stun-
du izrādi bez iepriekš sagatavota sce-

nārija un teksta? Kā skatītājiem uzburt 
pasauli bez skatuves priekšmetiem vai 
sagatavotiem kostīmiem? Kā pārvarēt 
uztraukumu skatītāju priekšā un prie-
cāties par savu un citu kļūdām? 

Šī meistarklase būs lieliska iespēja 
ikvienam izmēģināt improvizācijas te-
ātri un labi pavadīt laiku. 

Nodarbībā aicinām piedalīties gan 
bērnus, gan pieaugušos. Iepriekšēja 
pieredze nav nepieciešama.

Vadītāja Dita Nitiša – Improvizā-
cijas Teātra Akadēmijas veidotāja un 
improvizatore ar 8 gadu skatuves pie-
redzi.

18:00 – 19:30 Improvizācijas teātra 
izrāde 

Improvizācijas izrāde divās daļās ar 
Latvijā audzētiem improvizatoriem un 
iepriekš nesagatavotiem jokiem. Radī-
sim stāstus, balstoties uz skatītāju ie-
teikumiem un iedvesmu notikumiem. 

Uz skatuves: Improvizācijas Teātra 
Akadēmijas audzēkņi un pasniedzēji.

Pasākuma veidotāji atklāj, ka šis 
būs ļoti īpašs pasākums, jo vienuviet 
uzstāsies ap 25 dažāda līmeņa impro-
vizatoriem – daudziem no tiem ir liela 
skatuves pieredze, bet daļa no tiem 
kāps uz skatuves pirmo reizi. 

Improvizācijas Teātra Akadēmi-
jas audzēkņi nedēļas nogali pavadīs 
Madlienas pagasta kultūras namā, 
gatavojoties izrādei, lai noslēgumā ie-
priecinātu skatītājus un radītu unikālu 
vakaru.

Improvizācijas Teātra Akadēmija 
pasniedzēja un veidotāja Dita Nitiša 
saka lielu paldies Madlienas kultūras 
nama vadītājai Ilzei Sprancei, pagasta 
pārvaldes vadītājam Jānim Siliņam, ar 
kuru atbalstu tapusi šī lieliskā iniciatī-
va. 

Pasākuma laikā tiks ievēroti visi 
valstī noteiktie pulcēšanās ierobežoju-
mi un drošības pasākumi.

 
Papildu informāciju var iegūt, raks-

tot uz e-pastu: info@improvizacijaste-
atris.com 

  
Dalība pasākumos – bez maksas.
Vietu skaits ierobežots – 
nāc laicīgi!
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Gadskārtējie Madlienas  pagasta 
 Sporta svētki visām paaudzēm

9.00–9.45 Reģistrēšanās sacensībām
9.00–9.45 Mazo brašuļu gājiens „Ripo jaunā paaudze” (no 9.00 līdz 10.00, maršruts: bērnudārzs – stadions. 
                         Obligāta iepriekšēja pietekšanās, t.29173564)

10.00  Sacensību atklāšana, J.Siliņa uzruna

Programma:
1. Vieglatlētikas sacensības pa vecuma grupām
    1.gr. 9–11 g.v.  (60 m, t/l, bumbiņa)
    2.gr. 12–15 g.v.  (60 m, t/l, bumbiņa)
    3.gr. 16–25 g.v.  (100 m, t/l, šķēpa mešana)
    4.gr. 26–45 g.v. un vecāki (100 m, t/l, šķēpa mešana)
    5.gr. 46 g.v. un vecāki (100 m, t/l, šķēpa mešana)

2. Stafetes pirmskolas un sākumskolas  vecuma bērniem 10.15 stadionā
3. Srītbols (stadionā)
 •   Sacensības vīriešiem
 •   Spēļu sākums pl.10.15
4. Volejbols
 •   Sacensības smilšu volejbolā vīriešiem, laukumā spēlē 3 spēlētāji
 •   Volejbols sievietēm, laukumā spēlē 2 spēlētājas
 •   Spēļu sākums pl.10.30 sievietēm, pl.13.00 vīriešiem
 •   Spēļu kārtību noteiks, ievērojot pieteikto komandu skaitu

5. Krikets 
 •   Apvienotā grupa
6. Airēšana 
 •   komandā 2 dalībnieki (jauktā komanda) 
7. „Olas mešana” 
 •   komandā 2 dalībnieki

8. Zābaka mešana hokeja laukumā 
 •   zēni līdz 15 g.v.
 •   meitenes līdz 15 g.v.
 •   sievietes
 •   vīrieši
9. Skrējiens apkārt Madlienai (vecuma grupas kā vieglatlētikā)
10. Virves vilkšana 
 •   Dalībnieki no 18 g.v., komandā 4 vīr., 2 siev. Visi startē bez apaviem

11. Stiprinieku sacensības 
 •   Dalībnieki no 18 g.v.

12. Šautriņu mešana 
 •   meitenes un zēni līdz 15 g.v. (startē kopā)
 •   sievietes
 •    vīrieši 
13. Izzinošā spēle „Vai pazīsti Madlienu?” visas dienas garumā no 10.00 līdz 16.00

14. Nakts kino pl.22.00 – „Sapņu komanda” pie kultūras nama, ieeja bez maksas

Visas dienas garumā darbosies kafejnīca „Bitīte”
Pasākumu atbalsta Madlienas pagasta pārvalde, Madlienas vidusskola 



Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

2019. gada 3. novembrī amatierteātris „Madliena” ar 
izrādi „PRECĪBAS”, piedaloties reģionālajā amatierteātru 
skatē, ieguva 1. pakāpi, kas nodrošināja iespēju piedalī-
ties  Latvijas amatierteātru iestudējumu skatē GADA IZRĀDE 
2019, kas bija paredzēta 13. martā Ogres kultūras centrā. 
Diemžēl, kā jau daudzas lietas, arī skati GADA IZRĀDE 2019 
ietekmēja valstī izsludinātā ārkārtas situācija. 

Bet, kā saka, labs nāk ar gaidīšanu!!!
Tiekamies 12. augustā plkst.19:00 
Madlienas kultūras namā!

Drošības apsvērumu dēļ Kārļa Kažociņa Madlienas Mū-
zikas un mākslas skola  audzēkņu uzņemšanu 2020./2021. 
mācību gadam rīkos augusta pēdējā un septembra pirmajā 
nedēļā. Vasarā būs pietiekami  daudz laika, lai bērni kopā 
ar vecākiem varētu izvēlēties, kādu mūzikas instrumentu ap-
gūt vai  tomēr mācīties mākslas nodaļā. Gribu mudināt uz 
iestāšanos ierasties jau augustā, jo 1. septembrī pl.15.00  
arī mūsu skolā parasti ir svētku diena ar koncertu audzēk-
ņiem, viņu vecākiem un svinīgu pirmklasnieku uzņemšanu 
audzēkņu skaitā. Piedāvājam pirmsskolas vecuma bērniem  
vienreiz nedēļā apmeklēt interešu izglītības programmas 
„Mazā mākslas skoliņa” un „Mazā mūzikas skoliņa”. 

 Mākslas nodaļā
Iestājpārbaudījumi darba dienās no 

24. augusta līdz 4. septembrim
 no plkst. 14.00 līdz 18.00

(Līdzi jāpaņem 3 zīmējumi – mājas darbi)
Profesionālās ievirzes izglītības programmā 
„Vizuāli plastiskā māksla” mācību ilgums 6 gadi.
Interešu izglītības programmā „Mazā mākslas skoliņa” 

uzņem bērnus līdz skolas vecumam vai jaunāko klašu sko-
lēnus.

 „Gleznošanas studija”, „Aušanas pamati” un  „Kerami-
ka” uzņem bērnus, vecāko klašu skolēnus un pieaugušos. 

Mūzikas nodaļā
Iestājpārbaudījumi darba dienās no 

24. augusta līdz 4. septembrim
 no plkst. 14.00 līdz 18.00

(jānodzied dziesmiņa)
Profesionālās ievirzes izglītības programmas:
Klavierspēle un vijoles spēle – mācību ilgums 8 gadi.
Akordeona spēle, pūšaminstrumenti (flauta, klarnete, 

saksofons) un sitaminstrumenti – mācību ilgums 6 gadi.
Interešu izglītības programmā „Mazā mūzikas skoliņa” 

uz grupas nodarbībām uzņem bērnus līdz skolas vecumam 
vai jaunāko klašu skolēnus. 

Bērni, kā arī pieaugušie var apgūt kāda instrumenta spēli  
(klavierspēli, vijoles, akordeona, flautas, saksofona, klarne-
tes, ģitāras vai sitaminstrumentu spēli) individuālajās stun-
dās. 

Uz iestājpārbaudījumu bērniem jāierodas ar vecākiem 
vai aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pie-
augušajiem – pasi. Iestājoties skolā, būs jāaizpilda iesnie-
guma veidlapa, jānoslēdz Izglītošanas līgums un jāiesniedz 
ģimenes ārsta izziņa.

 Informācija pa tālr.65039075; 28323898.

Par uzņemšanu mūzikas 
un mākslas skolā


